Governo do Estado de São Paulo

Centro Paula Souza
Grupo Acadêmico-Administrativo

MEMORANDO-CIRCULAR

Nº do Processo: 136.00109147/2025-11

Memorando Circular nº: 45/2025
Interessado: Faculdades de Tecnologia do CEETEPs

Assunto: Agenda dos Atos Acadêmico-Administrativos 2025/2

Prezados(as) Diretores(as),

A Unidade do Ensino Superior de Graduação – Cesu está sincronizando os eventos
constantes na “agenda dos atos acadêmico-administrativos 2025/2” com o Microsoft Teams, a fim
de que as Unidades recebam notificações via e-mails: fxxxdir@cps.sp.gov.br,
fxxxadm@cps.sp.gov.br e fxxxop@cps.sp.gov.br.

As notificações que estão sendo encaminhadas para as contas fXXXdir@cps.sp.gov.br,

fXXXadm@cps.sp.gov.br e fXXXop@cps.sp.gov.br são, portanto, lembretes, cujos links podem
ser compartilhados, e não se referem a agendamentos de reuniões.

Por oportuno, reiteramos que a “agenda dos atos acadêmico-administrativos 2025/2” foi

desenvolvida de forma criteriosa, com o objetivo de auxiliar na organização temporal das
demandas cotidianas observadas pelas Fatecs e disponível no site desta Coordenadoria Técnica,
assim existindo alteração(ões) nesta agenda as contas fXXXdir@cps.sp.gov.br,
fXXXadm@cps.sp.gov.br e fXXXop@cps.sp.gov.br receberão automaticamente a(s)
notificação(ções), de modo a estarmos continuamente em sinergia.

Reiteramos os nossos mais elevados votos de sincera estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Robson dos Santos
Coordenador Técnico

Unidade do Ensino Superior de Graduação - Cesu

Documento assinado eletronicamente por Robson Dos Santos, Coordenador Técnico,
em 28/07/2025, às 17:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Memorando-Circular 45/2025 (0076203913)         SEI 136.00109147/2025-11 / pg. 1

mailto:fxxxdir@cps.sp.gov.br
mailto:fxxxadm@cps.sp.gov.br
mailto:fxxxop@cps.sp.gov.br
mailto:fXXXdir@cps.sp.gov.br
mailto:fXXXadm@cps.sp.gov.br
mailto:fXXXop@cps.sp.gov.br
mailto:fXXXdir@cps.sp.gov.br
mailto:fXXXadm@cps.sp.gov.br
mailto:fXXXop@cps.sp.gov.br
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0076203913 e o código CRC 59700312.

Memorando-Circular 45/2025 (0076203913)         SEI 136.00109147/2025-11 / pg. 2

file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando-Circular 45/2025 (0076203913)